

令和6年7月9日

# 国道9号園部地区歩道整備詳細修正設計業務

## 【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	国道9号園部地区歩道整備詳細修正設計業務
履行場所	京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	8) 地 区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	24863651040018	9) 河川・路線	一般国道9号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	171 日間 自 令和 6年 7月10日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道9号南丹市園部地区の道路詳細修正設計、施工ステップ設計、情報ボックス詳細設計、道路照明施設詳細設計等を行うことを目的とする業務である。	業務内容	道路詳細修正設計 1式、施工ステップ設計 1式、情報ボックス詳細設計 1式、道路照明施設移設設計 1式、道路照明施設等基礎詳細設計 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路交通安全対策事業費	交通事故重点対策道路事業費 一種交安	測量設計費	
道路交通安全対策事業費	交通事故重点対策道路事業費 二種	測量設計費	
道路交通安全対策事業費	道路交通安全施設等整備事業費 一種	測量設計費	

# 設計内訳書

業務名	国道9号園部地区歩道整備詳細修正設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		3,629,008			
道路設計		式	1		3,629,008			
道路詳細修正設計		式	1		1,423,812			
道路詳細修正設計		(km)式	(0.1)1		1,423,812			内 1号
施工ステップ設計		式	1		2,205,196			
施工ステップ設計		式	1		2,205,196			内 2号
地下構造物設計		式	1		1,550,437			
情報ボックス設計		式	1		1,550,437			

# 設計内訳書

業務名	国道 9 号園部地区歩道整備詳細修正設計業務				業種 項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報ボックス詳細設計		式	1		1,550,437			
情報ボックス詳細設計		式	1		1,550,437			内 3 号
付帯施設設計		式	1		3,098,660			
照明施設設計		式	1		3,098,660			
道路照明施設移設設計		式	1		436,880			
道路照明施設移設設計		基	1	436,880	436,880			単 1 号
道路照明施設等基礎詳細設計		式	1		2,661,780			
道路照明施設等基礎詳細設計		基	1	397,580	397,580			単 2 号

# 設計内訳書

業務名	国道9号園部地区歩道整備詳細修正設計業務				業種 項目	設計業務 付帯施設設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明施設等基礎詳細設計		基	6	316,960	1,901,760			単 3号
道路照明施設等基礎詳細設計		基	1	362,440	362,440			単 4号
共通		式	1		722,600			
共通（設計業務）		式	1		722,600			
打合せ等		式	1		507,000			
打合せ		式	1		507,000			内 4号
その他		式	1		88,400			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 5号

# 設計内訳書

業務名	国道 9 号園部地区歩道整備詳細修正設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 6 号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 5 号
直接経費		式	1		469,064			
直接経費		式	1		469,064			
旅費交通費		式	1		56,064			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		56,064			内 6 号
電子成果品作成費		式	1		413,000			

# 設計内訳書

業務名	国道 9 号園部地区歩道整備詳細修正設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		413,000			内 7 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		9,469,769			
その他原価		式	1		4,792,197			
一般管理費等		式	1		7,678,034			
業務価格		式	1		21,940,000			
消費税相当額		式	1		2,194,000			
業務委託料		式	1		24,134,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1号	道路詳細修正設計						
	設計計画		式	1		74,092	内 8号
	平面・縦断設計		式	1		192,106	内 9号
	横断設計		式	1		176,949	内 10号
	道路付帯構造物設計		式	1		73,215	内 11号
	小構造物設計		式	1		87,414	内 12号
	用排水設計		式	1		46,675	内 13号
	設計図		式	1		187,516	内 14号
	関係機関との協議資料作成		式	1		64,708	内 15号
	数量計算		式	1		194,575	内 16号
	照査		式	1		172,012	内 17号
	報告書作成		式	1		154,550	内 18号





# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	施工ステップ設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		66,340	内 19 号
	現地踏査		式	1		115,260	内 20 号
	平面・縦断設計		式	1		333,458	内 21 号
	横断設計		式	1		343,740	内 22 号
	設計図		式	1		410,366	内 23 号
	関係機関との協議資料作成		式	1		107,079	内 24 号
	数量計算		式	1		447,290	内 25 号
	照査		式	1		160,140	内 26 号
	報告書作成		式	1		221,523	内 27 号
計						2,205,196	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	情報ボックス詳細設計						
	設計計画		式	1		107,712	内 28号
	現場調査		式	1		106,977	内 29号
	設計条件の整理検討		式	1		113,342	内 30号
	平面・縦断線形設計		式	1		225,705	内 31号
	施工計画		式	1		86,414	内 32号
	関係機関との協議資料作成		式	1		141,902	内 33号
	設計図		式	1		229,908	内 34号
	数量計算		式	1		216,036	内 35号
	照査		式	1		166,096	内 36号
	報告書作成		式	1		156,345	内 37号
計						1,550,437	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		507,000	内 66号
計						507,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 67号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,899,160	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		56,064	直人費×0.0063
計						56,064	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,899,160	
	電子成果品作成費		式	1		413,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						413,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		72,640	
	理事・技師長		人	0.1	75,800	7,580	
	主任技師		人	0.2	64,800	12,960	
	技師（A）		人	0.5	57,000	28,500	
	技師（B）		人	0.5	47,200	23,600	
直接経費			式	1		1,452	
	電子計算機使用料		式	1		1,452	直接人件費の 2 %
計						74,092	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		188,340	
	主任技師		人	0.2	64,800	12,960	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	1.2	33,600	40,320	
直接経費			式	1		3,766	
	電子計算機使用料		式	1		3,766	直接人件費の 2 %
計						192,106	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		173,480	
	技師 (A)		人	0.2	57,000	11,400	
	技師 (B)		人	0.8	47,200	37,760	
	技師 (C)		人	1.4	38,400	53,760	
	技術員		人	2.1	33,600	70,560	
直接経費			式	1		3,469	
	電子計算機使用料		式	1		3,469	直接人件費の 2 %
計						176,949	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号		道路付帯構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		71,780		
	技師 (A)		人	0.1	57,000	5,700		
	技師 (B)		人	0.2	47,200	9,440		
	技師 (C)		人	0.6	38,400	23,040		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		1,435		
	電子計算機使用料		式	1		1,435	直接人件費の 2 %	
計						73,215		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		85,700	
	技師 (A)		人	0.1	57,000	5,700	
	技師 (B)		人	0.2	47,200	9,440	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
	技術員		人	1.3	33,600	43,680	
直接経費			式	1		1,714	
	電子計算機使用料		式	1		1,714	直接人件費の 2 %
計						87,414	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,760	
	技師 (B)		人	0.4	47,200	18,880	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
直接経費			式	1		915	
	電子計算機使用料		式	1		915	直接人件費の 2 %
計						46,675	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		183,840	
	技師 (C)		人	1.9	38,400	72,960	
	技術員		人	3.3	33,600	110,880	
直接経費			式	1		3,676	
	電子計算機使用料		式	1		3,676	直接人件費の 2 %
計						187,516	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		63,440	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	0.6	38,400	23,040	
	技術員		人	0.5	33,600	16,800	
直接経費			式	1		1,268	
	電子計算機使用料		式	1		1,268	直接人件費の 2 %
計						64,708	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		190,760	
	技師 (A)		人	0.2	57,000	11,400	
	技師 (B)		人	0.8	47,200	37,760	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
	技術員		人	2.5	33,600	84,000	
直接経費			式	1		3,815	
	電子計算機使用料		式	1		3,815	直接人件費の 2 %
計						194,575	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		168,640	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
直接経費			式	1		3,372	
	電子計算機使用料		式	1		3,372	直接人件費の 2 %
計						172,012	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		151,520	
	主任技師		人	0.2	64,800	12,960	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人	1.4	47,200	66,080	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
直接経費			式	1		3,030	
	電子計算機使用料		式	1		3,030	直接人件費の 2 %
計						154,550	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		65,040	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
直接経費			式	1		1,300	
	電子計算機使用料		式	1		1,300	直接人件費の 2 %
計						66,340	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		113,000	
	技師 (A)		人	0.6	57,000	34,200	
	技師 (B)		人	1.1	47,200	51,920	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
直接経費			式	1		2,260	
	電子計算機使用料		式	1		2,260	直接人件費の 2 %
計						115,260	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		326,920	
	主任技師		人	0.2	64,800	12,960	
	技師 (A)		人	0.6	57,000	34,200	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
	技師 (C)		人	2.9	38,400	111,360	
	技術員		人	1.5	33,600	50,400	
直接経費			式	1		6,538	
	電子計算機使用料		式	1		6,538	直接人件費の 2 %
計						333,458	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		337,000	
	技師 (A)		人	0.2	57,000	11,400	
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520	
	技師 (C)		人	3.1	38,400	119,040	
	技術員		人	3.9	33,600	131,040	
直接経費			式	1		6,740	
	電子計算機使用料		式	1		6,740	直接人件費の 2 %
計						343,740	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		402,320	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
	技術員		人	6.7	33,600	225,120	
直接経費			式	1		8,046	
	電子計算機使用料		式	1		8,046	直接人件費の 2 %
計						410,366	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,980	
	技師 (A)		人	0.1	57,000	5,700	
	技師 (B)		人	0.7	47,200	33,040	
	技師 (C)		人	1.2	38,400	46,080	
	技術員		人	0.6	33,600	20,160	
直接経費			式	1		2,099	
	電子計算機使用料		式	1		2,099	直接人件費の 2 %
計						107,079	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		438,520	
	技師 (A)		人	0.2	57,000	11,400	
	技師 (B)		人	0.7	47,200	33,040	
	技師 (C)		人	5.1	38,400	195,840	
	技術員		人	5.9	33,600	198,240	
直接経費			式	1		8,770	
	電子計算機使用料		式	1		8,770	直接人件費の 2 %
計						447,290	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		157,000	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
直接経費			式	1		3,140	
	電子計算機使用料		式	1		3,140	直接人件費の 2 %
計						160,140	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		217,180	
	主任技師		人	0.2	64,800	12,960	
	技師 (A)		人	0.7	57,000	39,900	
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520	
	技師 (C)		人	1.7	38,400	65,280	
	技術員		人	0.7	33,600	23,520	
直接経費			式	1		4,343	
	電子計算機使用料		式	1		4,343	直接人件費の 2 %
計						221,523	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,600	
	理事・技師長		人	0.4	75,800	30,320	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師（A）		人	0.4	57,000	22,800	
	技師（B）		人	0.4	47,200	18,880	
	技師（C）		人	0.2	38,400	7,680	
直接経費			式	1		2,112	
	電子計算機使用料		式	1		2,112	直接人件費の 2 %
計						107,712	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	現場調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,880	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人	0.6	47,200	28,320	
	技師 (C)		人	0.3	38,400	11,520	
直接経費			式	1		2,097	
	電子計算機使用料		式	1		2,097	直接人件費の 2 %
計						106,977	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計条件の整理検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		111,120	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880	
	技師 (A)		人	0.4	57,000	22,800	
	技師 (B)		人	0.6	47,200	28,320	
	技師 (C)		人	0.2	38,400	7,680	
	技術員		人	0.4	33,600	13,440	
直接経費			式	1		2,222	
	電子計算機使用料		式	1		2,222	直接人件費の 2 %
計						113,342	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号		平面・縦断線形設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		221,280		
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920		
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600		
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640		
	技師 (C)		人	1.2	38,400	46,080		
	技術員		人	1.4	33,600	47,040		
直接経費			式	1		4,425		
	電子計算機使用料		式	1		4,425	直接人件費の 2 %	
計						225,705		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84,720	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (A)		人	0.4	57,000	22,800	
	技師 (B)		人	0.6	47,200	28,320	
	技師 (C)		人	0.2	38,400	7,680	
直接経費			式	1		1,694	
	電子計算機使用料		式	1		1,694	直接人件費の 2 %
計						86,414	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139,120	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (A)		人	0.4	57,000	22,800	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	0.6	38,400	23,040	
	技術員		人	0.6	33,600	20,160	
直接経費			式	1		2,782	
	電子計算機使用料		式	1		2,782	直接人件費の 2 %
計						141,902	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		225,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	1.3	47,200	61,360	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	1.7	33,600	57,120	
直接経費			式	1		4,508	
	電子計算機使用料		式	1		4,508	直接人件費の 2 %
計						229,908	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		211,800	
	技師 (A)		人	0.6	57,000	34,200	
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640	
	技師 (C)		人	1.4	38,400	53,760	
	技術員		人	2	33,600	67,200	
直接経費			式	1		4,236	
	電子計算機使用料		式	1		4,236	直接人件費の 2 %
計						216,036	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		162,840	
	技師 (A)		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (B)		人	0.6	57,000	34,200	
	技師 (C)		人	1.2	47,200	56,640	
	技師 (C)		人	1.2	38,400	46,080	
直接経費							
	電子計算機使用料		式	1		3,256	
			式	1		3,256	直接人件費の 2 %
計						166,096	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		153,280	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	0.2	38,400	7,680	
	技術員		人	0.8	33,600	26,880	
直接経費			式	1		3,065	
	電子計算機使用料		式	1		3,065	直接人件費の 2 %
計						156,345	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,840	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師 (A)		人	0.2	57,000	11,400	
計						30,840	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,180	
	技師 (A)		人	0.3	57,000	17,100	
	技術員		人	0.3	33,600	10,080	
計						27,180	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	道路照明施設移設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		58,200	
	技師 (A)		人	0.2	57,000	11,400	
	技師 (B)		人	0.3	47,200	14,160	
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200	
	技術員		人	0.4	33,600	13,440	
計						58,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,240	
	技師 (B)		人	0.3	47,200	14,160	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
	技術員		人	1.3	33,600	43,680	
計						96,240	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,440	
	技師 (B)		人	0.6	47,200	28,320	
	技師 (C)		人	1.8	38,400	69,120	
計						97,440	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		52,100	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
計						52,100	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		74,880	
	技師 (B)		人	0.6	47,200	28,320	
	技師 (C)		人	0.6	38,400	23,040	
	技術員		人	0.7	33,600	23,520	
計						74,880	



## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		38,100	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	0.1	57,000	5,700	
計						38,100	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		28,500	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
計						28,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	道路照明施設等基礎設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		78,240	
	技師 (B)		人	0.6	47,200	28,320	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
計						78,240	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,400	
	技師 (B)		人	0.3	47,200	14,160	
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560	
	技術員		人	1.3	33,600	43,680	
計						92,400	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,120	
	技師 (B)		人	0.1	47,200	4,720	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
	技術員		人	0.7	33,600	23,520	
計						55,120	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,620	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.2	47,200	9,440	
	技師 (C)		人	0.2	38,400	7,680	
計						45,620	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		59,600	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200	
	技術員		人	0.5	33,600	16,800	
計						59,600	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
計						32,400	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		22,800	
	技師 (A)		人	0.4	57,000	22,800	
計						22,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	道路照明施設等基礎設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		58,160	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560	
計						58,160	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		69,920	
	技師 (B)		人	0.2	47,200	9,440	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
計						69,920	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 56 号	数量計算						
直接人件費			式	1		47,920	
	技師 (B)		人	0.1	47,200	4,720	
	技師 (C)		人	0.6	38,400	23,040	
	技術員		人	0.6	33,600	20,160	
計						47,920	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,080	
	技師 (A)		人	0.4	57,000	22,800	
	技師 (B)		人	0.2	47,200	9,440	
	技師 (C)		人	0.1	38,400	3,840	
計						36,080	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		49,680	
	技師 (B)		人	0.3	47,200	14,160	
	技師 (C)		人	0.4	38,400	15,360	
	技術員		人	0.6	33,600	20,160	
計						49,680	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,360	
	主任技師		人	0.7	64,800	45,360	
計						45,360	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		28,500	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
計						28,500	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	道路照明施設等基礎設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		58,160	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560	
計						58,160	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		71,040	
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720	
	技術員		人	1.2	33,600	40,320	
計						71,040	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,280	
	技師 (B)		人	0.1	47,200	4,720	
	技師 (C)		人	0.6	38,400	23,040	
	技術員		人	0.7	33,600	23,520	
計						51,280	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		41,780	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.2	47,200	9,440	
	技師 (C)		人	0.1	38,400	3,840	
計						41,780	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		66,320	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200	
	技術員		人	0.7	33,600	23,520	
計						66,320	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		507,000	
	主任技師		人	3	64,800	194,400	
	技師 (A)		人	3	57,000	171,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
計						507,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	436,880 摘要
	設計計画		式	1		30,840		内 38号
	設計条件の確認		式	1		27,180		内 39号
	道路照明施設移設設計		式	1		58,200		内 40号
	設計図		式	1		96,240		内 41号
	数量計算		式	1		97,440		内 42号
	照査		式	1		52,100		内 43号
	報告書作成		式	1		74,880		内 44号
計						436,880		
単価						436,880	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路照明施設等基礎詳細設計		単位	基	数量		単価	397,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		38,100	内 45 号	
	設計条件の確認		式	1		28,500	内 46 号	
	道路照明施設等基礎設計		式	1		78,240	内 47 号	
	設計図		式	1		92,400	内 48 号	
	数量計算		式	1		55,120	内 49 号	
	照査		式	1		45,620	内 50 号	
	報告書作成		式	1		59,600	内 51 号	
計						397,580		
単価						397,580	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	摘要
単 3 号	道路照明施設等基礎詳細設計					1	316,960
	設計計画		式	1		32,400	内 52 号
	設計条件の確認		式	1		22,800	内 53 号
	道路照明施設等基礎設計		式	1		58,160	内 54 号
	設計図		式	1		69,920	内 55 号
	数量計算		式	1		47,920	内 56 号
	照査		式	1		36,080	内 57 号
	報告書作成		式	1		49,680	内 58 号
計						316,960	
単価						316,960	円/基

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	道路照明施設等基礎詳細設計						1	362,440
	設計計画		式		1		45,360	内 59 号
	設計条件の確認		式		1		28,500	内 60 号
	道路照明施設等基礎設計		式		1		58,160	内 61 号
	設計図		式		1		71,040	内 62 号
	数量計算		式		1		51,280	内 63 号
	照査		式		1		41,780	内 64 号
	報告書作成		式		1		66,320	内 65 号
計							362,440	
単価							362,440	円/基

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	56,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 7号	
			回	1	56,000	56,000		
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 8号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師（B）		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	
						1		32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		32,400		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	